1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和３年７月 30日（金）

午前９時 30分 開会

午前９時 33分 閉会

○ 場   所 市中央公民館２階 特設会議室

○ 出 席 委 員（10名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 米 須 清 正  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋   等  委  員 桃 原   朗

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（０名）

委  員 ―

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（３名）

局  長 －  課  長 仲 村 厚 子

議事係長 平 田 駒 子  担当主査 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

 １．第 437回宜野湾市議会臨時会の運営について

2

議会運営委員会（要旨）

令和３年７月 30日（金）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前９時 30分）

【協議事項】

第 437回宜野湾市議会臨時会の運営について

○伊波一男 委員長 第 437 回臨時会に上程される案件は、基地関係特別委員会提出の

米軍普天間飛行場所属ＣＨ－53Ｅヘリコプターによるコンテナ落下事故に対する抗議

決議及び意見書の２件と本委員会より提出している米軍普天間飛行場内におけるＰＦ

ＯＳ等を含む汚水の適切な処理を求める決議及び意見書の２件、計４件である。審議

に当たっては、従来どおり委員会付託を省略して進めてよいか。

       （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 臨時会の会期は７月 30日の１日間でよいか。

       （「異議なし」という者あり）

【協議結果】

 第 437回臨時会は７月 30日の１日間とすることとし、審議においては、委員会付託

を省略して進めることに決定した。

【協議事項】

 その他

○上地安之 議長 東川上局長が療養のため、しばらくの間休暇を取得することになっ

たので報告する。

○伊波一男 委員長 ほかになければ終わりたいがよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午前９時 33分）